

سخنگوی قوه قضائیه:

**پرونده علیرضاییگی در رابطه با ماشین های شاسی بلند در جریان است**



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۵۷۹

چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۳۱

۰۲ ذی الحجه ۱۴۴۴

۲۱ ژوئن ۲۰۲۳

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

دبیر مشکل جواد را حل کرد؟! **نکونام روی نیمکت استقلال**

**آرمان ملی:** پس از حل شدن مشکل جواد نکونام کاپیتان سابق تیم ملی، وی هدایت تیم استقلال را بر عهده خواهد گرفت.



صفحه ۱۱

گزارش میدانی «آرمان ملی» از نگاه اقشار مختلف مردم به جایگاه جریان های سیاسی در جامعه

# تمام ماجرای اصلاح طلب - اصولگرا!

- جلال جلالی زاده: اصلاح طلبان و اصولگرایان پایگاه خود را در میان مردم از دست داده اند
- امیر رضا واعظی آشتیانی: مردم مدت ها است از این دو جریان عبور کرده اند

صفحه ۲

احمد خرم در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## نامیدی مردم نسبت به جریان اصلاحات اساسی نیست

جریان اصلاحات در کادر سازی و آگاهی بخشی تداوم نداشت

جریان اصلاحات دچار جبر نخبه گرایی شده است

ملاک قضاوت مردم درباره اصلاح طلبان دولت اصلاحات است

عکس: حجت سپهوند آرمان ملی



صفحات ۷ و ۶

«آرمان ملی» به بررسی برنامه های محمد علی نیکبخت برای جهاد کشاورزی می پردازد:

## وزیر جدید با وعده های جدید

تأمین اقلام اساسی مورد نیاز مردم نیز از مطالباتی است که وزیر جدید جهاد کشاورزی باید به طور جدی به آن بپردازد. در چند روز گذشته وزارت جهاد در ارتباط تنگاتنگی با دیگر حوزه ها است که تعامل چند جانبه حوزه های مختلف دولت را می طلبد

صفحه ۴

تلاش برای محاکمه جواد نداد، به ساختمان «سلام» گیر دادند

## تخریب با آجر!

روحانی در مدت مسئولیتش در خانه شخصی اش اقامت داشت

**آرمان ملی:** همجه به روحانی و مردان دولتش ظاهرا بی نتیجه بوده که دست به دامان آجر و گل شده اند و به یک ساختمان گیر داده اند. پس از پایان دولت دوازدهم بارها اخباری مبنی بر محاکمه روحانی منتشر می شود که نتیجه ای ندارد که آخرین آن در ۲۸ خرداد بود...

صفحه ۳

سقوط پله برقی ایستگاه امام خمینی (ره) در متروی تهران چند مصدوم به جای گذاشت

## سقوط بیخ گوش شهرداری؛ مسئولان در حال تقدیر از هم بودند!

صفحه ۹

**سخن روز**

### اقتصاد همچنان گرفتار تحریم

هادی حق شناس اقتصاددان

واقعیات مطلب این است که دولت سیزدهم در شرایطی استقرار پیدا کرد که حداقل رئیس این دولت در جلسه سران سه قوه از مسائل کلان کشور مطلع بودند و نکته مهم این است که رئیس این دولت خودش نامزد دوره قبلی هم بوده است...

ادامه در همین صفحه

---

**یادداشت**

### گمانه زنی های یک سفر

علی اصغر زرگر کارشناس مسائل بین الملل

سفرهای دیپلماتیک معمولا سفرهای دوستیابی، رساندن پیام یا بازدیدهای متقابل است. خصوصا اینکه با یک هیأتی نیز همراه نباشد و وزیر امور خارجه کشورمان با دستیاران خود سفر کرده باشند. لذا در این شکی نیست...

صفحه ۲

**تندروها به کنار!**

حسین کنعانی مقدم فعال سیاسی

انقلابی بودن در معنای قانونمدار بودن و قانونمند بودن است. هر شخصی نمی تواند اعلام کند که به قانون احترام نمی گذارد و انقلابی است. افرادی که با توسل به تفکرات تخریبی اقداماتی می کنند و نام آن انقلابی گری می گذارند مدت ها است دیگر جایگاهی در عرصه سیاسی ندارند. نمی توان پذیرفت افرادی به نام انقلابی گری قانون را زیر پا بگذارند. قطعاً اقدامات خودسرانه که در چارچوب یک نوع آناشسیسم مطرح می شود، مشکلات را حل نمی کند که هیچ خود بر مشکلات کشور می افزایند افرادی که فکر می کنند با اقدامات خودسرانه می توانند مشکلات را حل کنند قطعاً به مسیر اشتباهی می روند و با ایجاد فضای تندروی حتی خود را درگیر اقداماتی می کنند که منشا آن رفتاری های افراطی گرایانه است. از جمله به سفارت عربستان تا حمله به مکان های مختلف و حتی حمله به سخنرانی آقای لاریجانی و برهم زدن مجالس سیاسی از جمله اقدامات خلاف قانون تندروهاست. این دست اقدامات همواره نتیجه عکس دارد و فردی که خلاف قانون عمل می کند و مجازات آن عمل بدون قانون را هم نمی پذیرد موجبات عدم احترام به قانون را فراهم می آورد. در این صورت کشور آسیب می بیند و این رفتارها کشور را در مسیری قرار می دهد که به نظر فکر می کنند با توسل به بی قانونی می توانند به خواسته های خود دست یابند به نظر می رسد هر مقدار که جلوتر می روم از دامنه اقدامات تندروها در عرصه های مختلف کاسته می شود و این مورد به این علت است که حتی خود آنها هم فهمیده اند که این اقدامات نتیجه مثبت به همراه ندارد. در آینده هم شاهد خواهیم بود که از دامنه اقدامات این افراد کاسته خواهد شد چرا که دیگر این اقدامات هیچ گونه خردی در داخل ندارد و بالعکس افرادی که در خارج از کشور نشستند تا زهر آندامی در داخل به جهت خواسته های خود استفاده کنند، از چنین اقداماتی استقبال می کنند. از این رو به نظر افرادی که این قبیل اقدامات افراطی را در نظر دارند باید قبل از هر اقدامی در نظر بگیرند که نباید کاری بکنند که منافع ملی از اقدامات آنها دچار آسیب شود.

**هژمونی دلار و راهکارهای افول آن**

حامد روشن چشم کارشناس مسائل سیاسی

به چالش کشیدن دلار به عنوان یکی از ابزارهای قدرت ایالات متحده آمریکا امروزه از موضوعات مهم و مطرح در سطح جامعه و نظام بین الملل به شمار می رود. به طور مشخص پس از آغاز جنگ در دریای سیاه (میان روسیه و اوکراین) و اعمال تحریم های شدید بین المللی علیه روسیه و برخی از کشورهای مخالف غرب، موضوع به چالش کشیدن دلار به طور جدی میان بلوک مقابل ایالات متحده آمریکا مطرح شد. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران همواره به عنوان یک کشور مخالف جریان غرب در کانون این تحریم های ارزی و تجاری بوده که هزینه های سنگینی را نیز تاکنون تحمل کرده است. به هر دلیلی اکنون برخی از کشورهای جهان مانند چین، روسیه، ایران، کره شمالی، برزیل و ... تصمیم به حذف ارز دلار از مبادلات تجاری خود و به چالش کشیدن هژمونی دلار را دارند. پیش از بررسی راهکارهای این اقدام لازم است دلایل هژمونی دلار را مورد بررسی قرار دهیم. فرضیه ای که در این راستا وجود دارد ناظر بر تداوم هژمونی دلار آمریکا بر اساس قدرت ساختاری این کشور در دو حوزه اقتصادی و سیاسی و مبتنی بر عواملی همانند عمق بازار سرمایه، سهولت دسترسی به دلار، تعهدات امنیتی، اعتماد، توزیع جهانی و نقدینگی بالا بوده که به صورتی هم افزا، زمینه تثبیت و تداوم هژمونی این ارز را فراهم کرده است. به عبارتی دیگر، روند هژمونی دلار یک ظرفیت تاریخی و بر اساس قدرت اقتصادی و سیاسی این کشور تولید و باز آفرینی شده است. از این رو، روشن است که هر گونه به چالش کشیدن دلار یا تضعیف آن باید مجموعه ای از اقدامات و رویکردهای سیاسی، اقتصادی و امنیتی را در بر گیرد. از طرفی دیگر، نفوذ دلار به لایه های اقتصادی جهان به گونه ای است که مسیر مبارزه با این ارز مهم جهانی را طولانی و نیازمند دقت در برنامه ریزی استراتژیک می کند. بر واضح است که به چالش کشیدن دلار یک صحنه

**آرمان ملی:** رئیس قوه قضائیه در ششمین جلسه شورای راهبری دادرسی الکترونیکی اظهار کرد: در حوزه مقوله های مرتبط با توسعه دادرسی الکترونیک و حرکت به سمت قوه قضائیه هوشمند پیشرفت های فراوانی داشتیم، ولی هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم و باید در این مسیر تلاش های مضاعفی داشته باشیم. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: باید به میزان اهمیتی که مقوله هوشمندسازی فرایندهای قضایی و توسعه دادرسی الکترونیک دارد، برای آن، تخصیص اعتبار و بودجه صورت گیرد و به فرآیند اهمیت بالای موضوع، آموزش های لازم در این حوزه به مدیران و مردم ارائه گردد و نیازهای نیروهای فنی و تخصصی این حوزه مرتفع شود. رئیس عدلیه بیان داشت: باید نسبت به پرداخت دستمزدهای متناسب به نیروهای فنی و متخصص در حوزه هوشمندسازی و الکترونیک کردن فرایندها، اهتمام صورت گیرد چرا که اگر به این موضوع توجه نشود این نیروهای نخبه توسط کشورهای همسایه و غیرهمسایه جذب می شوند؛ این مقوله، خارج از عدالت نیست که به یک نیروی متخصص

**رئیس قوه قضائیه مطرح کرد:**

## اهمیت صیانت از اطلاعات و داده های مرتبط با مردم در فرآیند توسعه دادرسی الکترونیکی

کارتون: بهار

فنی، پرداختی بیشتری نسبت به نیروی غیر متخصص تعلق گیرد. وی تأکید کرد: رئیس دستگاه قضا ضمن اشاره به ضرورت توسعه هر چه بیشتر اتصال و برخط شدن سامانه های الکترونیکی دستگاه های مختلف و مرتبط به یکدیگر، گفت: با عنایت به توسعه برخط شدن و اتصال سامانه های دستگاه های مختلف، ممکن است لازم باشد در برخی روش ها، سازو کارها و دستورالعمل های پیشین که فی المثل میان ارتباط برخط دو دستگاه وجود داشته است، بازنگری هایی صورت گیرد. رئیس شورای راهبری دادرسی الکترونیکی ضمن تشکر از عملکرد زارع پور وزیر ارتباطات در قوه قضائیه و همچنین در ادامه ششمین جلسه شورای راهبری دادرسی الکترونیکی، رئیس قوه قضائیه به عنوان رئیس جلسه،

توضیحاتی تخصصی را در خصوص موضوع «دسترسی به بانک اطلاعاتی مرجع متواری جهت ایجاد محدودیت در ارائه خدمات ارفاقی از قبیل خدمات الکترونیکی و غیر حضوری» ارائه کرد و دستور داد در رابطه با این مقوله، متنی منقح با ذکر برخی مصادیق ناظر بر «خدمات ارفاقی» توسط دبیر خانه شورا تهیه و تدوین شود. رئیس عدلیه همچنین به سازمان بازرسی کل کشور دستور داد تا نحوه عملکرد دستگاه های مسئول در داخل و خارج از قوه قضائیه در امر توسعه و ارتقای دادرسی الکترونیکی را مورد بررسی و نظارت ویژه قرار دهد. در ششمین جلسه شورای راهبری دادرسی الکترونیکی، مقرر بود از «سامانه یکپارچه احکام قضایی» موسوم به «سپاق» در راستای «توقیف و رفع توقیف برخط حساب بانکی در اجرای احکام» توسط رئیس قوه قضائیه رونمایی شود، اما بنا بر پیشنهاد ریاست عدلیه، معین شد که با عنایت به نقش مؤثر بانک مرکزی در ایجاد این سامانه، رونمایی از آن به زمان حضور حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در بانک مرکزی موکول شود.